



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Subregionalna konferencja konsultacyjna w sprawie strategii rozwoju województwa w Lesznie

14 września 2012 roku w Lesznie, w auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego, odbyła się druga z cyklu subregionalnych konferencji konsultacyjnych projektu zaktualizowanej Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 2020.

Na dyskusję o problemach rozwoju Wielkopolski w perspektywie najbliższych lat przybyło ponad osiemdziesięcioro samorządowców, przedstawicieli organizacji społecznych i gospodarczych, polityków, przedsiębiorców i mieszkańców subregionu leszczyńskiego.

Konferencja odbyła się w subregionie zajmującym szczególne miejsce na mapie Wielkopolski. Jest to część województwa o specyficznym potencjale i problemach rozwojowych. To wyjątkowo aktywny obszar na mapie regionu, choć nieźle radzący sobie z transformacją gospodarczą, jednak wymagający dziś specyficznego pakietu interwencji uwzględniającego jego specyfikę.

Uczestników konferencji w imieniu władz leszczyńskiej uczelni powitał Zbigniew Mocek, Kanclerz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej.

- Po kilkunastu miesiącach prac nad diagnozą stanu województwa oraz nad tekstem zaktualizowanej strategii rozpoczęliśmy konsultacje społeczne. Zależy nam obecnie na skonfrontowaniu ustaleń z problemami i oczekiwaniami różnych podmiotów oraz mieszkańców województwa – powiedział Grzegorz Potrzebowski, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, otwierając konferencję. Podkreślił także, iż o podjęciu przez Sejmik Województwa uchwały o aktualizacji Strategii zdecydowało wiele czynników, zarówno wewnętrznych, związanych z sytuacją w naszym województwie, jak i zewnętrznych, jakie zaistniały na poziomach globalnym, wspólnotowymi krajowym.

Projekt zapisów zaktualizowanej Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego zaprezentował w imieniu zespołu Departamentu Polityki Regionalnej UMWW Mieczysław Borówka. Przedstawił filozofię aktualizacji dokumentu, scharakteryzował wizję, misję, cel generalny, cele strategiczne i operacyjne oraz horyzontalne zasady realizacji celów Strategii. Podkreślił, że jedną z głównych przesłanek aktualizacji strategicznego dla Wielkopolski dokumentu była konieczność przestrzennego zaadresowania celów strategii, co wynika zarówno z obowiązku prawnego, jak i z nowych standardów planowania rozwoju w kraju oraz na poziomie wspólnotowym. Efektywne korzystanie ze środków wspólnotowych, a także krajowych, wymaga powiązania części celów strategii rozwoju województwa z określonymi typami obszarów, które odpowiadają określonym typom obszarów wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego (Obszary Strategicznej Interwencji – OSI) i Koncepcji Zagospodarowania Przestrzennego Kraju 2030 (obszary funkcjonalne).

Główne wnioski sformułowane w jednej z kilku wykonanych w trakcie prac nad aktualizacją Strategii ekspertów tematycznych, dotyczącej „Dostępności usług publicznych na terenie województwa wielkopolskiego” przedstawiła dr Joanna Dominiak z Zakładu Analizy Regionalnej Instytutu Geografii Społeczno Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM.

Dyskusja, jaka wywiązała się w drugiej części konferencji, odzwierciedliła troskę uczestników o problemami subregionu leszczyńskiego, ale także całej Wielkopolski. Zwrócono m.in. uwagę na kwestie dotyczące zabezpieczenia środków finansowych na lotnisko Strzyżewice, zapewnienia również innych niż tylko unijne środków na realizację strategii, szerszego uwzględnienia problematyki kultury, sportu i turystyki, systemów ratownictwa, rewitalizacji obszarów zdegradowanych, problematyki zagospodarowania wód deszczowych (z uwzględnieniem opadów nawałnych). Zgłoszono również



postulaty dotyczące kwestii wspierania przez Samorząd Województwa linii kolejowych (np. magistrala E59, linia 271) i rozwoju układu drogowego (S5, szczególnie w kontekście budowy obwodnicy. M. Leszna). Wyrażono także zaniepokojenie propozycjami wprowadzenia energetyki jądrowej, szczególnie w kwestii lokalizacji składowisk odpadów radioaktywnych. Przedstawiciel Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie wyraził niepokój o przyszłość tych uczelni w kontekście pojawiających się głosów o zamiarach ich likwidacji oraz zaapelował do władz Wielkopolski o zapewnienie rozwoju tych ułatwiających dostęp do edukacji mieszkańcom obszarów oddalonych od dużych ośrodków akademickich szkół wyższych.

Część pytań i postulatów dotyczyła także regionalnego programu operacyjnego w nowej perspektywie finansowej. Były również spostrzeżenia odnoszące się do kwestii bardziej ogólnych, dotyczących problematyki rozwoju całej Wielkopolski. - Strategia to dobry dokument, do którego realizacji trzeba zachęcić społeczeństwo Wielkopolski – stwierdził jeden z dyskutantów.

Wyjaśnień w kwestiach przedstawionych przez dyskutantów wątpliwości udzielili Grzegorz Potrzebowski i Mieczysław Borówka, przedstawiciele Departamentu Polityki Regionalnej UMWW. Ustosunkowali się także do zgłaszanych postulatów. Konferencję podsumował Dyrektor G. Potrzebowski, dziękując za udział w spotkaniu i wyrażone przez jego uczestników opinie. Przypomniał, że zespół aktualizujący Strategię oczekuje na uwagi i propozycje konkretnych zapisów kierowane także drogą elektroniczną na adres strategia2020@umww.pl na specjalnym formularzu, zamieszczonym na stronie www.umww.pl w zakładce „Aktualizacja Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku”.

Przypominamy, że kolejne konferencje konsultacyjne odbędą się:

- 19 września w Koninie
- 26 września w Pile
- 28 września w Poznaniu.

Wszystkich zainteresowanych rozwojem Wielkopolski zachęcamy do uczestnictwa. Szczegółowe informacje na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie